
 

 

W dniach 27 kwietnia  - 03 maja 2025 r. obchodzimy Europejski Tydzień Szczepień 
(European Immunization Week, EIW). Tegoroczna kampania przebiega pod hasłem 
„Szczepienia chronią życie i zdrowie-zaufaj nauce!” 

Szczepionki jako jeden z najpotężniejszych wynalazków historii sprawiają, że jesteśmy w 
stanie zapobiegać chorobom, które w przeszłości stanowiły zagrożenie dla człowieka. 
Dzięki globalnym programom szczepień w ciągu ostatnich 50 lat zostało uratowanych 154 
mln ludzi na całym świecie. 

Europejski Tydzień Szczepień 2025 w myśl hasła „Szczepienia dla wszystkich są możliwe”  
(z ang. Immunization for all is Humanly Possible) podkreśla pilną potrzebę osiągnięcia 
wysokiego i równego zasięgu do szczepień w każdej społeczności  w celu zapobiegnięcia 
wystąpienia chorobom teraz i w przyszłości. 

W ramach Europejskiego Tygodnia Szczepień warto przypomnieć korzyści wynikające ze 
szczepień: 

• są skutecznym i bezpiecznym sposobem walki z wieloma chorobami zakaźnymi, 

• zmniejszają ryzyko zachorowania lub sprawiają, że przebieg choroby jest łagodny, a 
ryzyko wystąpienia powikłań jest mniejsze, 

• dzięki wysokiemu odsetkowi osób zaszczepionych ryzyko transmisji drobnoustroju 
w populacji jest mniejsze, a więc chronione są osoby, które nie mogą być 
zaszczepione, ponieważ nie osiągnęły wymaganego wieku do podania szczepionki 
lub chorują przewlekle i mają przeciwwskazania do szczepień. 

Szczepionka jest produktem leczniczym, który stymuluje układ odpornościowy człowieka 
do wytworzenia odporności na określoną chorobę, chroniąc przed nią zaszczepioną osobę. 

Preparaty szczepionkowe zanim trafią na rynek, poddawane są rygorystycznym 
procedurom mającym na celu zbadać ich skuteczność oraz  bezpieczeństwo. Szczepionki 
należą do najszczegółowiej kontrolowanych produktów leczniczych. 

Informacje o tym jakie szczepienia są realizowane w Polsce oraz  schematy szczepień 
zawiera Program szczepień ochronnych (PSO). Program ten jest  co roku aktualizowany. 



Szczegółowe informacje dotyczące Programu Szczepień Ochronnych w zakresie szczepień 
obowiązkowych i zalecanych na 2025 r. można znaleźć w Dzienniku Urzędowym Ministra 
Zdrowia jako Komunikat Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Źródła: 

https://www.who.int/europe/news-room/events/item/2025/04/27/default-
calendar/european-immunization-week-2025 

https://szczepienia.pzh.gov.pl/ 

https://dziennikmz.mz.gov.pl/legalact/2024/93/ 
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